COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE PIRACANJUBA LTDA

SICOOB CERRADO
CNPJ: 05.222.094/0001-67
BALANCO PATRIMONIAL

Em Reais

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicag@es Interfinanceiras de Liquidez
Relacdes Interfinanceiras

Centralizagdo Financeira

Operagbes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
(-) PROVISOES PARA REDUCAO AO VALOR RECUPERAVEL DE ATIVOS
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depositos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emisséo de Titulos
Relacdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAC()ES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
As Notas Explicativas sao parte integrante das demonstragées contabeis.
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31/12/2021
156.926.935,02
1.515.158,68
151.583.282,12
3.597.696,18
25.009.055,41
25.009.055,41
121.550.054,11
1.426.476,42
(2.724.878,91)
(2.681.385,97)
(43.492,94)
95.933,87
552.816,11
4.639.556,86
2.101.717,45
43.750,00
(880.401,16)

156.926.935,02

155.554.491,20
69.055.497,49
44.924.143,25
24.131.354,24
60.135.827,90
14.958.419,98
30.910.376,02
30.910.376,02
14.218.974,53
48.057,37
62.387,49
137.588,03

26.163.190,29
17.597.351,64
5.351.727,55
3.214.111,10
155.554.491,20

Paginalde 1

31/12/2020
107.096.552,95
654.038,59
103.861.552,36
33.219.579,13
33.219.579,13
69.376.811,26
1.265.161,97
(3.103.369,46)
(3.017.065,58)
(86.303,88)
35.698,96
819.557,85
4.075.824,76
1.493.439,84
43.750,00
(753.574,64)
(30.365,31)
107.096.552,95

107.096.552,95
63.483.551,35
35.335.128,12
28.148.423,23
22.377.088,91
4.451.849,15
15.043.228,04
15.043.228,04
2.872.821,88
9.189,84
86.293,38
134.868,70
702.302,70

20.312.447,91
15.306.849,23
3.233.108,02
1.772.490,66
107.096.552,95




