COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE PIRACANJUBA LTDA

SICOOB CERRADO CNPJ: 05.222.094/0001-67 BALANÇO PATRIMONIAL Em Reais

	Notas	31/12/2021	31/12/2020
ATIVO		156.926.935,02	107.096.552,95
DISPONIBILIDADES	4	1.515.158,68	654.038,59
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		151.583.282,12	103.861.552,36
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	4	3.597.696,18	-
Relações Interfinanceiras	4	25.009.055,41	33.219.579,13
Centralização Financeira		25.009.055,41	33.219.579,13
Operações de Crédito	5.b e c	121.550.054,11	69.376.811,26
Outros Ativos Financeiros	6	1.426.476,42	1.265.161,97
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO		(2.724.878,91)	(3.103.369,46)
(-) Operações de Crédito	5.a	(2.681.385,97)	(3.017.065,58)
(-) Outras	6.1.a	(43.492,94)	(86.303,88)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	7	95.933,87	35.698,96
OUTROS ATIVOS	8	552.816,11	819.557,85
INVESTIMENTOS	9	4.639.556,86	4.075.824,76
IMOBILIZADO DE USO	10	2.101.717,45	1.493.439,84
INTANGÍVEL	11	43.750,00	43.750,00
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	10 e 11	(880.401,16)	(753.574,64)
(-) PROVISÕES PARA REDUÇÃO AO VALOR RECUPERÁVEL DE ATIVOS		-	(30.365,31)
TOTAL DO ATIVO		156.926.935,02	107.096.552,95
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		155.554.491,20	107.096.552,95
DEPÓSITOS	12	69.055.497,49	63.483.551,35
	12	·	•
Depósitos à Vista		44.924.143,25	35.335.128,12
Depósitos à Prazo		24.131.354,24	28.148.423,23
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	40	60.135.827,90	22.377.088,91
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	13	14.958.419,98	4.451.849,15
Relações Interfinanceiras	44 -	30.910.376,02	15.043.228,04
Repasses Interfinanceiros	14.a	30.910.376,02	15.043.228,04
Obrigações por Empréstimos e Repasses	14.b	14.218.974,53	2.872.821,88
Outros Passivos Financeiros	15	48.057,37	9.189,84
PROVISÕES	17	62.387,49	86.293,38
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	18	137.588,03	134.868,70
OUTROS PASSIVOS	19	-	702.302,70
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		26.163.190,29	20.312.447,91
CAPITAL SOCIAL	20.a	17.597.351,64	15.306.849,23
RESERVAS DE SOBRAS		5.351.727,55	3.233.108,02
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	20.e	3.214.111,10	1.772.490,66
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		155.554.491,20	107.096.552,95

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.